
Prot: <<vedi segnatura>> Data: <<vedi segnatura>>

− Al Funzionario EQ - DSGA per i provvedimenti 

di competenza

− Al Sito WEB/RE/Albo online

− Agli Atti

Attività di Courses and Training, presso Balzan - Malta, prevista nell’ambito del  Progetto Erasmus Plus KA121
Codice 2025-1-IT02-KA121-SCH-000328026 C.U.P.: G91125000060006 

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di n. 3 mobilità individuali per
l’attività di Courses and Training relativi al progetto ERASMUS PLUS KA121, presso Balzan - Malta  con codice CUP:
G91125000060006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA l’approvazione  della  richiesta  di  Accreditamento  del  Progetto Codice  2025-1-IT02-KA121-SCH-
000328026 - CUP G91125000060006 da parte dell’Agenzia Nazionale INDIRE;

VISTA la Convenzione 2025-1-IT02-KA121-SCH-000328026 stipulata tra questa Istituzione Scolastica e
l’Agenzia Nazionale Indire;

VISTO il  Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2025-2026, elaborato dal  Collegio dei  docenti
nella seduta del 18/12/2025 ed approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 19/12/2025 e il
relativo inserimento del medesimo progetto;

VISTA la  normativa  vigente  in  materia  di  partenariati  strategici  europei  e  progetti  di  mobilità  di
istruzione scolastica;

CONSIDERATO che il progetto ha come obiettivo promuovere la dimensione europea della formazione attraverso
una  mobilità  che  conduca  i  partecipanti ad  acquisire  competenze  linguistiche  e  professionali
sempre più ampie;

CONSIDERATO che  per  la  realizzazione  di  tali  attività  saranno  utilizzate  le  risorse  progettuali,  logistiche  e
finanziarie messe a disposizione dall’Unione Europea in materia di istruzione e cultura;

CONSIDERATI i criteri di valutazione deliberati dal Collegio dei Docenti del 30 ottobre 2025 con delibera n.6;
CONSIDERATA la  necessità di  avvalersi  della  collaborazione di n.3 docenti in servizio  a tempo indeterminato

presso l’IC Spinetoli – Monsampolo del Tronto – Acquaviva Picena, per l’attività di Courses and
Training, ai fini della realizzazione delle attività stabilite dal progetto di  mobilità Erasmus plus
Azione KA121, presso Balzan - Malta;

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 0002237 - 07/02/2026; 
VISTO in  particolare,  l’art.  8,  del  succitato  Avviso,  ai  sensi  del  quale  «Gli  interessati  dovranno  far

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12,00 di lunedì
23/02/2026;

CONSIDERATO che  alla  data  del  23/02/2026,  scadenza  prevista  dall’Avviso  per  la  presentazione  delle
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 5 candidature inerenti la mobilità individuale di
Courses  and Training,  ai  fini  della  realizzazione  delle  attività  stabilite  dal  progetto di  mobilità
Erasmus plus Azione KA121, presso Balzan - Malta;

       

A
P

IC
80

60
0P

 -
 A

7M
I6

2U
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

02
 -

 2
5/

02
/2

02
6 

- 
I.7

 -
 I

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



CONSIDERATO che  occorre  procedere  alla  valutazione  delle  candidature  pervenute,  sulla  base  dei  criteri  di
selezione di cui all’art. 7 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle
attività come sopra delineate;

VISTO altresì,  di  dover  nominare  come  componenti  della  suddetta  Commissione  Mauriello  Paolo
(Presidente), Marinucci Gianna (Componente) e Veronese Daniela (Componente) anche in qualità
di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

VISTO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 
occorrenti al fine di svolgere l’incarico;

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Art. 1
(Costituzione della Commissione)

1. È nominata, ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso di selezione,  prot. n. 0001739 - 30/01/2026, la Commissione ai
fini  della  valutazione  delle  domande di  partecipazione  pervenute.  La  Commissione  è  costituita  come
segue:

PRESIDENTE Prof. Mauriello Paolo

COMPONENTE - SEGRETARIO Prof.ssa Veronese Daniela

COMPONENTE Dott.ssa Marinucci Gianna

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dalla prof.ssa Daniela Veronese componente della
Commissione.

3. I  lavori  della  Commissione  sono  a  titolo  gratuito  e,  pertanto,  ai  componenti  non  spettano
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di
interessi dei singoli commissari.

Articolo 2
(Modalità di funzionamento)

1. La commissione è convocata in data 26/02/2026 alle ore 16:30.
2. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente

pervenute, i relativi curricula e la lettera motivazionale, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in
premessa.

3. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.

4. Il  presente  Decreto  è  pubblicato  sull’albo  on  line  della  Istituzione  scolastica,  al  seguente  link
https://www.icspinetoli.edu.it ai sensi della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Paolo Mauriello

A
P

IC
80

60
0P

 -
 A

7M
I6

2U
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

02
 -

 2
5/

02
/2

02
6 

- 
I.7

 -
 I

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


		2026-02-26T11:01:51+0000
	PAOLO MAURIELLO




